ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 57/UBND -VX                                    Quy Nhơn, ngày 08 tháng  01  năm 2008
	 V/v bố trí kinh phí hoàn ứng cho ngân sách và quyết toán kinh phí mua thuốc, vật tư y tế phòng chống dịch bệnh sau mùa bão lụt năm 2007

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Y tế.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh uỷ tại Thông báo số 213-TB/TU ngày 19/11/2007, UBND tỉnh đã quyết định tạm ứng ngân sách tỉnh 500.000.000 đồng (Năm trăm triệu đồng) để bổ sung kinh phí mua thuốc, hóa chất, vật tư phòng, chống dịch sau bão lụt và dịch tiêu chảy cấp nguy hiểm tại Quyết định số 2699/QĐ-CTUBND ngày 23/11/2007;  theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 219/TTr-SYT ngày 26/12/2007 về việc xin quyết toán số kinh phí phục vụ công tác phòng, chống dịch sau bão lụt và dịch tiêu chảy cấp nguy hiểm tạm ứng từ nguồn ngân sách tỉnh năm 2007; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau :

1. Giao Giám đốc Sở Tài chính cân đối, đề xuất nguồn kinh phí mua thuốc, hóa chất, vật tư phòng, chống dịch sau mùa bão lụt năm 2007 và dịch tiêu chảy cấp nguy hiểm trong Quý I năm 2008 để Sở Y tế hoàn trả tạm ứng cho ngân sách tỉnh, báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

2. Khi được Ngân sách tỉnh bố trí nguồn kinh phí, Giám đốc Sở Y tế chịu trách nhiệm thanh, quyết toán số kinh phí mua thuốc, hóa chất, vật tư phòng, chống dịch sau mùa bão lụt năm 2007 và dịch tiêu chảy cấp nguy hiểm theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Giám đốc Sở Tài chính, Sở Y tế triển khai thực hiện./.
                                                                                      KT. CHỦ TỊCH

                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT Ng.T.T.Bình;

- PVP Tr. Thanh Kết ;
- Lưu: VT+K15. (TM.6b)
Nguyễn Thị Thanh Bình